
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 43024Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 8 - COMPETITIVITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 30/11/2023
Numero Registro Dipartimento 1615
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17733 DEL 30/11/2023

Oggetto: Rettifica in autotutela del decreto dirigenziale n. 17540 del 28/11/2023 PSR Calabria2014_2020 _ Reg.(UE) n. 1305/2013. DDG n. 8226 del 6 agosto 2021. Avviso pubblico Misura 04_ Intervento 4.1.1. “Investimenti nelle aziende agricole” Avviso pubblico per la concessione disostegni alle aziende agricole volte a promuovere l’allestimento/ammodernamento di punti venditaaziendali nonché investimenti in tecnologie dell’informazione e comunicazione (TIC) e commercioelettronico sul territorio regionale dei prodotti agricoli ricompresi nell’ambito dell’allegato I alTrattato . Annualità 2021 Approvazione graduatoria definitiva.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 43024Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALEPREMESSO che
con decreto dirigenziale DDG n. 17540 del 28/11/2023avente ad oggetto “PSR Calabria 2014_2020 _ Reg.(UE) n. 1305/2013. DDG n. 8226 del 6 agosto 2021. Avviso pubblico Misura 04 _ Intervento 4.1.1.“Investimenti nelle aziende agricole” Avviso pubblico per la concessione di sostegni alle aziende agricolevolte a promuovere l’allestimento/ammodernamento di punti vendita aziendali nonché investimenti intecnologie dell’informazione e comunicazione (TIC) e commercio elettronico sul territorio regionale deiprodotti agricoli ricompresi nell’ambito dell’allegato I al Trattato . Annualità 2021 - Approvazione graduatoriadefinitiva”, è stata approvata la graduatoria definitiva del bando suddetto relativo all’Avviso pubblico di cuial DDG n. 8226 del 6 agosto 2021,costituita dalle seguenti graduatorie:

 graduatoria definitiva- AZIONE A-punti vendita aziendali ed extra aziendali- ,costituitadall’Allegato 1 - domande ammissibili- e dall’Allegato 2 – domande non ammissibili-, parteintegrante e sostanziale del presente decreto; graduatoria definitiva- AZIONE B- tecnologie dell’informazione e comunicazione (TIC), alcommercio elettronico- costituita dall’Allegato 1 - domande ammissibili-, parte integrante esostanziale del presente decreto
CONSIDERATO che
nel DDG n. 17540 del 28/11/2023, per mero errore materiale per l'Allegato 2 dell'Azione A, –domande non ammissibili- è stato caricato, erroneamente, l’allegato relativo all’azione B allegato 1domande ammissibili;
RITENUTO, di dover procedere, per quanto sopra detto, alla rettifica del DDG n. 17540 del28/11/2023 nella parte riguardante gli Allegati 1 e 2 delle Azioni A e B, parte integrante del presenteatto, confermando tutto il resto;
VISTI
1. la legge 241/90 e s.m.i.;2. il Reg. (UE) n. 1303/2013; il Reg. (UE) n. 1305/2013; il Reg. (UE) n. 1306/2013; il Reg. (UE) N.1307/2013; il Reg. Delegato (UE) N. 640/2014; il Reg. Delegato (UE) n. 807/2014; il Reg. diEsecuzione (UE) N. 808/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) N. 809/2014; il Reg. di Esecuzione (UE)N. 907/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) N. 908/2014; il Reg. di Esecuzione (UE) 2333/2015; ilRegolamento delegato (UE) 791/2015; il Regolamento delegato (UE) n. 665/2014; il Reg. (CE)110/2008; il Reg. (UE) 251/2014; il Reg. (UE) 702/2014, il Reg. di esecuzione (UE) n. 2333/2015; ilReg. (UE) 2393/2017; Reg. (UE, Euratom) 1046/2018; Reg. (UE) 532/2020; Reg. (UE) 558/2020;3. le Linee Guida sull’ammissibilità delle spese relative allo Sviluppo Rurale 2014 – 2020, approvate,previa intesa sancita in Conferenza Stato Regioni nella seduta del 9 maggio 2019, con decreto delMinistro delle Politiche Agricole, Alimentari, Forestali e del Turismo, n. 6093 del 6 giugno 2019;4. la D.G.R. n. 254, del 21 giugno 2019, avente ad oggetto: Approvazione aggiornamenti norme regionaliin materia di condizionalità in recepimento dell’art. 23 del Decreto del Ministero delle PoliticheAgricole, Alimentari, Forestali e del Turismo, n. 497 del 17 gennaio 2019;5. Il DDG n. 5301, del 29 maggio 2018; il DDG n. 14719, del 7 dicembre 2018; il DDG n. 13006 del 22ottobre 2019 in tema di applicazione delle riduzioni e/o esclusioni;6. il D.M. n. 2588 del 10.03.2020 recante: Disciplina del regime di condizionalità ai sensi delregolamento (UE) n. 1306/2013 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari deipagamenti diretti e dei programmi di sviluppo rurale.

VISTI, altresì,1. la L.R. n.7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti eresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;



Cod. Proposta 43024Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

2. l’art.1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato dal D.P.G.R. n.206 del 15 dicembre2000;3. la L.R. n. 13/2005, art. 28, istitutiva dell’organismo pagatore ARCEA dotato di autonomiaamministrativa, organizzativa, contabile, patrimoniale e di proprio personale in cui statuto è statoapprovato con delibera di Giunta n. 748 dell’8 agosto 2005 e s.m.i.4. la D.G.R. n. 345 del 02.08.2018 con la quale è stato individuato, temporaneamente, quale Autorità diGestione del PSR Calabria 2014-2020, il Dirigente Generale p.t. del Dipartimento Agricoltura eRisorse Agroalimentari;5. il D.P.G.R n. 134 del 29/12/2022 con il quale è stato conferito al dott. Giacomo Giovinazzo l’incaricodi Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione” dellaGiunta della Regione Calabria;6. la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giuntaregionale. Abrogazione regolamento regionale di cui alla D.G.R. n. 159 del 20/4/2022;7. il D.D.G. n. 16831 del 20/12/2022 relativo a: Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari eForestazione- Adempimenti di cui alla D.G.R. 665 del 14/12/2022. Microrganizzazione.8. il D.P.G.R. n. 133 del 29/12/2022, che in ottemperanza alla D.G.R. n. 697 del 23/12/2022, ha conferito,al Dott. Francesco Chiellino, l’incarico di Dirigente del Settore “Competitività” del Dipartimento“Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione”;9. la D.G.R. n. 202 del 16/5/2017 con la quale si approva l’organigramma dei Centri di Responsabilitàcorrispondenti alle misure o sub-misure del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (FEASR)della Regione Calabria;10. la D.G.R. n. 136 del 2/4/19 con la quale è stato approvato il disciplinare relativo all’Area delleposizioni Organizzative, CCNL 21/5/18, art. 13;11. la D.G.R. n. 364 del 10/8/17 con la quale è stato rettificato l’organigramma dei Centri di Responsabilitàcorrispondenti alle misure o sub-misure del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (FEASR)della Regione Calabria, di cui alla D.G.R. n. 202 del 16/5/2017;12. la D.G.R. n. 420 del 24/09/2018 con la quale, tra l’altro, sono state effettuate precisazioni in ordine aicentri di responsabilità di cui alle D.G.R. n. 202 del 16/05/2017 e n. 364 del 10/08/2017, e, nelle cuipremesse, tra l’altro, è stato dato atto che “le attività svolte dal personale risultino effettivamenteaggiuntive rispetto alle attività istituzionali di competenza”;13. la DGR n. 202 della seduta del 24/05/2021 avente ad oggetto: DGR n. 558 del 26/11/2018 “Programmadi Sviluppo Rurale della Calabria 2014-2020. Organigramma di attuazione” Modifiche.14. della D.G.R. n. 612 del 28/12/2021, avente ad oggetto “DGR N. 202 Del 24/05/2021 - Programma diSviluppo Rurale della Calabria 2014 - 2020. Organigramma di attuazione - Modifiche.15. il DDS n. 1586 del 6/02/2023 “Conferimento incarichi Centri di Responsabilita ” con il quale è statoconfermato al Dott. Giuseppe Ricca l’incarico di III fascia del Centro di Responsabilità della Misura4.1 del PSR Calabria 2014/202016. il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024, adottato conDelibera di G.R. n. 36 del 31.01.2022;
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed il/iDirigente/i firmatario/i del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzionee sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell'art. 53 del D. Lgs.165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di comportamentodel personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria, approvato condeliberazione della Giunta Regionale n.357 del 21 luglio 2023"
RILEVATO che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa a carico del Bilancio annualee/o pluriennale della Regione Calabria,atteso chele risorse necessarie per l’attuazione del presentedecreto trovano disponibilità nelle risorse del PSR Calabria 2014-2020 per la Mis. 4. , gestitedall’Organismo Pagatore ARCEA.
DATO ATTO che la firma del Dirigente Generale, in quanto Autorità di Gestione, è apposta ancheai fini della coerenza programmatica e finanziaria.



Cod. Proposta 43024Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Su proposta del Responsabile del procedimento Dott. Giuseppe Ricca, formulata alla streguadell’istruttoria compiuta nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dal prepostoalla struttura medesima
DECRETA

Per quanto esposto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente decreto di:
RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questaparte integralmente trascritta;
DI PROCEDERE, per quanto sopra detto, alla rettifica del DDG n. 17540 del 28/11/2023 nella parteriguardante gli Allegati 1 e 2 delle Azioni A e B, parte integrante del presente atto, confermando tuttoil resto;
CONFERMARE:
di APPROVARE le seguenti graduatorie:

 graduatoria definitiva - AZIONE A - punti vendita aziendali ed extra aziendali - ,costituitadall’Allegato 1 - domande ammissibili - e dall’Allegato 2 – domande non ammissibili, parteintegrante e sostanziale del presente decreto; graduatoria definitiva - AZIONE B - tecnologie dell’informazione e comunicazione (TIC), alcommercio elettronico - costituita dall’Allegato 1 - domande ammissibili -, parte integrantee sostanziale del presente decreto

DARE ATTO che
la dotazione finanziaria assegnata al presente avviso è complessivamente pari ad € 5.000.000,00(cinquemilioni/00), di cui € 4.000.000,00 per l’Azione A e € 1.000.000,00 per l’Azione B, e potràessere implementata da risorse ulteriori rinvenienti e trova la sua disponibilità nelle risorse del PSRCalabria 2014-2020 nell’ambito dei i fondi Next Generation suddetti destinati alla ripresa dalla crisidel Covid-19 assegnate alla Misura 4. , gestite dall’Organismo Pagatore ARCEA;
il presente bando è coerente con le linee di indirizzo indicate dallo strumento Next Generation EU(NGEU) in quanto sostiene le filiere corte;
il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale dellaRegione Calabria atteso che i fondi necessari per l’attuazione del presente decreto sono posti a valeresulle risorse della Misura 4 del PSR Calabria 2014-2020, gestite dall’Organismo Pagatore ARCEA;
NOTIFICARE il presente atto all'Autorità di Gestione del PSR Calabria e all'Organismo PagatoreARCEA ;
PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento (UE)2016/679, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente;
PROVVEDERE, altresì, alla pubblicazione sul sito istituzionale del PSR Calabria 2014-2020all’indirizzo www.calabriapsr.it;
DARE ATTO di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 , del D.lgsn.33 del 2013 ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.lgs n.33 del 2013;



Cod. Proposta 43024Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI STABILIRE che avverso il presente provvedimento l’interessato può proporre ricorso presso ilTribunale Amministrativo Regionale della Calabria entro 60 giorni dalla pubblicazione o, inalternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione sul BURC.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiuseppe Ricca(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO CHIELLINO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)



VENDITA DIRETTA
AZIONE A

ALLEGATO 1 - Domande  AMMISSIBILI

N.dom Beneficiario Intervento Az. Esito Spesa ammessa

1 14250131019 GALIZIA GABRIELLA 04.01.01 A 32 Finanziabile 42.674,69 29.495,04 22.121,28

2 14250118453 FAZIO GIUSEPPE 04.01.01 A 32 Finanziabile 39.243,00 39.243,00 29.432,25

3 14250133676 04.01.01 A 31 Finanziabile 65.388,04 45.936,40 34.452,30

4 14250131712 SCICCHITANO GISELLA 04.01.01 A 31 Finanziabile 76.707,87 44.907,87 33.680,90

5 14250132462 MANDAGLIO MARCO 04.01.01 A 31 Finanziabile 57.934,41 54.465,03 40.848,77

6 14250130680 MURACA VITTORIO 04.01.01 A 31 Finanziabile 27.176,10 19.217,80 14.413,35

7 14250132918 DE FILPO ROBERTO 04.01.01 A 31 Finanziabile 79.985,74 65.827,00 49.370,31

8 14250131282 CITRARO ELISABETTA 04.01.01 A 30 Finanziabile 92.766,11 92.766,11 59.699,01

9 14250130086 MANFRIDA FRANCESCO 04.01.01 A 30 Finanziabile 27.549,20 27.549,20 20.661,90

10 14250119204 PARRILLA ANNA 04.01.01 A 30 Finanziabile 79.068,60 56.017,01 42.012,76

11 14250118255 VIZZA GIUSEPPE 04.01.01 A 30 Finanziabile 37.183,00 37.183,00 27.887,25

12 14250129542 CILIBERTO ANTONIO 04.01.01 A 30 Finanziabile 41.427,84 41.427,84 31.070,88

13 14250130102 CIFALU´ CARMELO ANDREA 04.01.01 A 29 Finanziabile 66.338,32 39.844,55 29.883,41

14 14250116770 SPEZZANO PINA CARMELA 04.01.01 A 29 Finanziabile 111.022,39 98.953,12 74.214,84

15 14250129203 RUBINO MARIA 04.01.01 A 29 Finanziabile 59.997,00 44.736,54 33.552,41

16 14250133775 FUSCA MARCO 04.01.01 A 29 Finanziabile 79.975,40 21.863,25 16.397,44

17 14250129393 RAIMONDO MARIA 04.01.01 A 29 Finanziabile 66.394,41 62.154,41 46.615,81

18 14250132231 MANFREDI FILIPPO 04.01.01 A 29 Finanziabile 87.578,60 85.266,99 63.950,24

19 14250128635 BENINCASA ARMANDO 04.01.01 A 29 Finanziabile 62.017,45 59.781,46 44.836,10

20 14250132686 CONDELLO GIOVANNA 04.01.01 A 28 Finanziabile 62.332,21 29.635,01 22.226,26

21 14250118651 DE CICCO MARIA ANTONIETTA 04.01.01 A 28 Finanziabile 67.621,42 65.760,28 49.320,21

22 14250133635 CARRICATO FRANCESCO 04.01.01 A 28 Finanziabile 11.637,44 11.637,44 8.728,08

23 14250132660 GARCEA NICOLETTA 04.01.01 A 28 Finanziabile 63.283,93 63.283,93 47.462,95

24 14250132082 SOCIETA´ AGRICOLA ACQUA DEI MONACI SRL 04.01.01 A 28 Finanziabile 63.882,95 30.388,62 22.791,47

Punteggio 
ammesso

Importo 
richiesto

Contributo 
concesso

SOCIETA´ AGRICOLA VISITAZIONE CAMPI SAN 
NICOLA S.S



25 14250133940 MAURO GENNARO 04.01.01 A 28 Finanziabile 108.815,68 80.000,00 60.000,00

26 14250131316 SESTITO FRANCESCO 04.01.01 A 28 Finanziabile 70.877,07 24.294,31 18.220,73

27 14250130615 BUCCAFURRI LAURA 04.01.01 A 28 Finanziabile 16.557,10 2.173,00 1.629,75

28 14250130524 MARCHIO ALESSANDRO 04.01.01 A 28 Finanziabile 68.132,36 68.132,36 51.099,27

29 14250128510 CARIATI FRANCESCO 04.01.01 A 27 Finanziabile 39.750,00 15.148,10 11.361,08

30 14250129773 NICOLAZZI FRANCESCO 04.01.01 A 27 Finanziabile 110.773,69 39.042,77 29.282,08

31 14250133049 VIVAI TECNOFLEUR SRL 04.01.01 A 27 Finanziabile 68.154,10 9.680,03 7.260,02

32 14250115038 ROSA ANASTASIA ALESSIA 04.01.01 A 27 Finanziabile 111.272,79 62.092,01 46.569,01

33 14250128783 IUSI EUGENIO 04.01.01 A 27 Finanziabile 67.144,01 67.144,01 50.358,01

34 14250128460 SCUTIFERO RAFFAELLA 04.01.01 A 27 Finanziabile 85.044,60 79.449,40 59.587,05

35 14250118222 SOCIETA´ AGRICOLA DONNA PINA SRL 04.01.01 A 27 Finanziabile 96.367,99 35.250,82 26.438,11

36 14250130045 BARILLA´ FRANCESCO 04.01.01 A 27 Finanziabile 66.625,51 64.595,51 48.446,63

37 14250132199 MURACE COSIMO 04.01.01 A 27 Finanziabile 37.239,46 36.547,30 27.410,48

38 14250129294 DE VITO ARIOSTO 04.01.01 A 27 Finanziabile 64.199,34 64.199,34 48.149,51

39 14250130060 GUZZOMI´ MARIA 04.01.01 A 27 Finanziabile 66.653,50 25.367,23 19.025,42

40 14250116754 TODARO ELVIRA 04.01.01 A 26 Finanziabile 65.253,25 60.492,70 45.369,52

41 14250117612 04.01.01 A 26 Finanziabile 66.499,00 66.490,00 49.867,50

42 14250118511 CHIMENTI FEDELE 04.01.01 A 26 Finanziabile 27.187,66 26.840,49 20.130,37

43 14250132736 GIGLIOTTI FRANCESCO 04.01.01 A 26 Finanziabile 65.835,40 19.644,90 14.733,68

44 14250119758 BENVENUTO GIOVANNI CELESTE 04.01.01 A 26 Finanziabile 85.763,83 39.798,91 27.840,54

45 14250118503 LENTO ROBERTO 04.01.01 A 26 Finanziabile 56.733,25 45.145,67 33.859,25

46 14250117646 GARDI TERENZIO 04.01.01 A 26 Finanziabile 62.279,95 39.956,81 29.967,61

47 14250129211 PLACIDA WALTER 04.01.01 A 26 Finanziabile 20.838,21 20.838,21 15.628,66

48 14250132702 LICASTRO ALFONSO 04.01.01 A 26 Finanziabile 66.624,98 50.235,37 37.676,53

49 14250131993 AZ AGR DR PIETROPAOLO MORELLI 04.01.01 A 26 Finanziabile 66.664,40 66.664,40 49.998,30

50 14250112241 CIMINO CARLO 04.01.01 A 26 Finanziabile 33.882,87 33.547,10 24.750,88

51 14250132769 ROTIROTI DOMENICO 04.01.01 A 26 Finanziabile 23.498,86 22.756,86 17.067,64

52 14250132744 MURACA ANTONIO 04.01.01 A 26 Finanziabile 95.347,00 49.287,40 36.965,55

53 14250131274 MANFREDA FRANCESCO 04.01.01 A 25 Finanziabile 60.024,49 50.360,40 36.956,09

54 14250131696 AZIENDA AGRICOLA GRIMALDI ELENA 04.01.01 A 25 Finanziabile 108.943,50 79.818,60 59.863,95

55 14250114692 GABRIELE DEMETRIO 04.01.01 A 25 Finanziabile 83.029,99 22.562,24 16.921,68

TERRE DI BALBIA - SOCIETA´ SEMPLICE 
AGRICOLA



56 14250118842 SCARPINO CHIARA 04.01.01 A 25 Finanziabile 96.345,03 49.799,21 37.349,40

57 14250118396 PINGITORE GIANFRANCO 04.01.01 A 24 Finanziabile 49.380,80 33.896,96 25.422,71

58 14250118727 PINGITORE MARCELLO 04.01.01 A 24 Finanziabile 62.774,38 14.420,00 10.815,00

59 14250134021 LAMANNA MIMMO 04.01.01 A 24 Finanziabile 66.344,33 42.822,73 32.117,05

60 14250131753 SOCIETA´ AGRICOLA R&R 04.01.01 A 24 Finanziabile 129.991,11 61.663,52 46.247,64

61 14250129948 FALVO PIER GIORGIO 04.01.01 A 24 Finanziabile 89.763,54 69.928,95 52.446,71

62 14250118719 FALCONE ANGELO 04.01.01 A 24 Finanziabile 59.931,10 44.481,10 33.360,83

63 14250133916 GALLO SALVATORE 04.01.01 A 24 Finanziabile 33.708,00 30.800,00 23.100,00

64 14250131530 SCACCIA CARLO 04.01.01 A 24 Finanziabile 54.358,89 37.349,34 28.012,01

65 14250125359 AGRICOLA SCRIVANO ANTONIO 04.01.01 A 24 Finanziabile 132.500,00 71.142,96 53.357,22

66 14250130433 04.01.01 A 24 Finanziabile 66.661,13 63.568,46 47.676,34

67 14250132066 AIELLO GIOVANNI 04.01.01 A 24 Finanziabile 59.609,20 55.292,58 41.469,44

68 14250132884 ARCARO ROCCO 04.01.01 A 29 Finanziabile 58.710,00 58.710,00 44.032,50

69 14250118677 BILOTTI MAURIZIO 04.01.01 A 24 Finanziabile 64.448,58 62.802,67 47.102,00

70 14250130474 COREA PASQUALE 04.01.01 A 24 Finanziabile 38.556,61 36.688,17 27.516,13

71 14250117448 CALI’ FORTUNATA 04.01.01 A 23 Finanziabile 72.084,06 72.084,06 54.063,05

72 14250134104 CELI FRANCESCO 04.01.01 A 23 Finanziabile 108.295,77 92.766,25 69.574,68

73 14250119303 SENATORE VINI SNC SOCIETA´ AGRICOLA 04.01.01 A 23 Finanziabile 98.366,34 98.366,34 73.774,76

74 14250133643 SAN SEBASTIANO SRL SOCIETA´ AGRICOLA 04.01.01 A 23 Finanziabile 60.780,92 24.213,22 18.159,92

75 14250119360 ABZ SOCIETA´ COOPERATIVA AGRICOLA 04.01.01 A 23 Finanziabile 196.933,43 156.975,85 117.731,89

76 14250131290 OROVERDE SOCIETA´ AGRICOLA 04.01.01 A 23 Finanziabile 118.535,91 73.597,01 55.197,76

77 14250131795 PEDACE IMMACOLATA 04.01.01 A 23 Finanziabile 76.891,27 24.729,80 18.547,35

78 14250117711 TARASI SALVATORE 04.01.01 A 23 Finanziabile 74.083,73 59.781,39 44.836,04

79 14250133262 DARDIS PIETRO 04.01.01 A 23 Finanziabile 72.305,53 70.859,94 53.144,96

80 14250133965 BRUNO MARIA 04.01.01 A 23 Finanziabile 11.647,24 6.365,40 4.774,05

81 14250129161 DELL´AERA MATTEO 04.01.01 A 22 Finanziabile 19.635,87 19.635,87 14.726,90

82 14250130094 04.01.01 A 22 Finanziabile 66.604,94 57.879,82 43.409,87

83 14250117828 04.01.01 A 22 Finanziabile 120.822,01 88.338,48 66.253,86

84 14250132678 MIRABELLI DAVIDE 04.01.01 A 22 Finanziabile 61.268,58 17.540,90 13.155,68

85 14250118859 ROSSANO SALVATORE 04.01.01 A 22 Finanziabile 59.797,68 25.994,65 19.495,99

SOCIETA´ AGRICOLA MAFRICA S.A.S. DI 
MUZZUPAPPA GIOVANNI

AZIENDA AGRICOLA DE LORENZO & C SOCIETA
´ SEMPLICE

VIVAIO DI LUZZI - SOCIETA´ SEMPLICE 
AGRICOLA



86 14250133213 LIGARO´ PASQUALE 04.01.01 A 22 Finanziabile 52.650,20 52.650,20 39.487,65

87 14250132652 COSTANTINO MARIANGELA 04.01.01 A 22 Finanziabile 72.211,02 30.493,00 22.869,75

88 14250118909 IENTILE ADRIANA 04.01.01 A 22 Finanziabile 65.421,06 32.026,67 24.020,00

89 14250128122 BENOVO S.R.L. 04.01.01 A 22 Finanziabile 23.533,89 20.421,84 15.316,38

90 14250134138 SOC. AGR. TORRE BARONE 04.01.01 A 21 Finanziabile 66.344,33 43.047,32 32.285,49

91 14250133874 IUSI DANIELA 04.01.01 A 21 Finanziabile 66.344,33 42.822,73 32.117,05

92 14250132934 SOCAGRICOLA FLLI. PERCIACCANTE SRL 04.01.01 A 21 Finanziabile 76.957,06 68.286,26 51.214,69

93 14250118891 AGRIGAR SRL 04.01.01 A 21 Finanziabile 108.641,97 48.839,19 36.629,39

94 14250133379 GRANATA PAOLA 04.01.01 A 21 Finanziabile 47.556,09 42.406,09 31.804,57

95 14250123867 IAQUINTA ANTONIO GIUSEPPE 04.01.01 A 21 Finanziabile 79.764,06 48.648,29 36.486,22

96 14250118198 RIZZO GENNARO 04.01.01 A 21 Finanziabile 86.364,31 52.455,12 39.341,34

97 14250134013 TALLARICO GIUSEPPE 04.01.01 A 21 Finanziabile 66.344,33 45.133,61 33.850,21

98 14250117554 STRANGES ANTONIO 04.01.01 A 21 Finanziabile 90.707,83 35.725,26 23.221,42

99 14250123990 PERRI GIOVANNI 04.01.01 A 20 Finanziabile 56.303,95 54.754,30 41.065,73

100 14250132751 ABBRUZZESE SALVATORE 04.01.01 A 20 Finanziabile 134.904,47 132.906,27 99.679,70

101 14250129906 04.01.01 A 20 Finanziabile 110.974,61 21.314,99 15.986,24

102 14250119543 04.01.01 A 20 Finanziabile 109.993,97 13.461,09 10.095,82

103 142501317204 CHIMENTO LUIGI 04.01.01 A 20 Finanziabile 68.688,53 13.383,47 10.037,60

104 14250117679 STRANGES DAVIDE 04.01.01 A 20 Finanziabile 85.448,89 85.448,89 59.814,22

SOCIETA´ AGRICOLA CERAUDO ROBERTO 
S.R.L.

AGRIDEC SRL SOCIETAA AGRICOLA DI 
DOMENICO E COSIMO SARACENO



VENDITA DIRETTA
AZIONE A

ALLEGATO 2 - Domande  non AMMISSIBILI

N.dom Beneficiario Intervento Esito MoƟvazione

1 14250132850 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

2 14250129476 ARENA GIUSEPPE ANTONIO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

3 14250132926 ASSOCIAZIONE PUNTA STILO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

4 14250132165 BONFA' BRUNO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

5 14250115020 BONOFIGLIO ANGELA 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

6 14250133387 CACCAMO LEANDRO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile non ammessi interventi su ruderi o unità collabenti - vedi visura immobile -

AGRIGARIBALDI SOC.COOP.AGRICOLA DI 
PRODUZIONE E LAVORO

La ditta proponente, da visura camerale, risulta inattiva. A seguito della non ammissibilità delle 
spese previste, il progetto decade. LA PRODUZIONE STANDARD ACCERTATA E I DATI 

RELATIVI ALLA PRESENTE DOMANDA DI SOSTEGNO, SI BASANO SULLE INFORMAZIONI 
CONTENUTE NELLA SCHEDA FASCICOLO (DM 12 gennaio 2015, n. 162, art. 3), 

N.10379084527 SOTTOSCRITTA IL 04/10/2021.

La P.S. accertata e i dati relativi alla presente domanda di sostegno, si basano sulle informazioni 
contenute nella scheda fascicolo (DM 12 gennaio 2015, n. 162, art. 3), N.10373130763 

SOTTOSCRITTA IL 09/04/2021. Preventivo della ditta Tecnocad non firmato, investimento non 
ammissibile. Progetto decade. E´ stato espletato il soccorso istruttorio per i preventivi, ma la ditta 

non risponde.

La P.S. accertata e di € 10.200,54 (9.273,22 + 927,32 il 10% delle attività connesse). I dati relativi 
alla presente domanda di sostegno, si basano sulle informazioni contenute nella scheda fascicolo 

(DM 12 gennaio 2015, n. 162, art. 3), N.10377878227 SOTTOSCRITTA IL 17/06/2021. Non si 
evince, attraverso il cambio OTE, il raggiungimento della dimensione economica in Produzione 
Standard pari almeno al doppio di quella prevista quale soglia minima (PS di € 30.000,00 o di € 

24.000,00 per zone soggette a svantaggi naturali). Documenti progettuali non timbrati e non firmati 
dal tecnico. Preventivi per attrezzature non validi, in quanto quello relativo alla ditta Vadalà Due 

SRL è non firmato. Non ammissibile.

Il report fotografico rileva l´evidente stato di degrado del fabbricato oggetto dell´intervento, 
confermato dalle voci di computo metrico che prevede interventi di demolizione e ricostruzione di 

parti dello stesso, atteso che sono esclusi gli interventi di demolizione e ricostruzione, che non 
sono non ammessi interventi su ruderi o unità collabenti (si rimanda alla visura allegata che 

conferma la categoria F2 unità collabente), la spesa non è ammissibile. Con il Soccorso Istruttorio 
sono stati acquisiti i preventivi analitici debitamente firmati ma non comparabili atteso che un 
preventivo è di fornitore diverso rispetto a quello precedentemente presentato e pertanto non 

valutabile. A seguito dei tagli, il progetto decade.

la visura catastale presentata evidenzia la classificazione ´´di fabbricato in corso di costruzione´´ 
supportato dal report fotografico e dal computo metrico che contiene voci di costruzione e non di 

adeguamento. Poichè dal Bando sono esclusi gli interventi di costruzione perchè i FR devono 
essere già esistenti, la spesa non è ammissibile.



7 14250117349 CAIAZZA MARCELLO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

8 14250131951 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

9 14250118560 DATTILO GIOVANNA 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

10 14250133742 FATTORIA BIO´ SOC. SEMP. AGR. 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile Tutta la documentazione presentata è a firma di tecnico non abilitato in materie agronomiche.

11 14250131498 LA MENZA LUCIO ROCCO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

12 14250116051 MIGLIARESE BRUNO SRL SOCIETA´ AGRICOLA 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile A seguito della non ammissibilità della spesa, decade il progetto.

13 14250133577 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

14 14250118412 OLIVITO SALVATORE 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

15 14250131357 PACELLI FRANCESCO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

16 14250124923 PASINI MANOLO ARTURO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

I preventivi presentati per l´acquisto della struttura sono generici, in assenza di tutte le specifiche 
tecniche non è possibile determinare la congruità e la ragionevolezza della spesa. L´investimento 

pertanto decade. E´ stato effettuato il soccorso istruttorio per i preventivi generici, ma la ditta 
risponde dicendo che ritiene abbiamo sbagliato ditta.

CAPOANO SRL SOCIETA??  AGRICOLA

E´ Stato attivato il soccorso istruttorio richiedendo la quotatura dei disegni. La ditta risponde 
inviando quanto richiesto. Resta comunque non dimostrata la indispensabile amovibilità della 

nuova struttura. Atteso che non sono ammesse spese di ampliamento o di nuova costruzione per 
come espressamente previsto dalle disposizioni attuative, l´intervento non è anmissibile. Non sono 
ammissibili le attrezzature tra l´altro funzionali esclusivamente ad un punto ristorazione piuttosto 

che ad un punto vendita.

L’azienda agricola non raggiunge la dimensione economica minima, espressa in produzione 
standard (PS)1, di 15.000,00 € in quanto zona ordinaria. LA PRODUZIONE STANDARD 

ACCERTATA SI BASA SULLE INFORMAZIONI CONTENUTE NELLA SCHEDA FASCICOLO 
(DM 12 gennaio 2015, n. 162, art. 3), N.10379432163 SOTTOSCRITTA IL 29/11/2021. Con il 

cambio OTE la PS diventa € 12.293,62 e non raggiunge la necessaria dimensione economica di 
30.000€ post investimento.

L´azienda non ha una dimensione economica minima di 12.000 per le zone montane e attraverso il 
programma di investimenti previsti nel piano di sviluppo aziendale non raggiunge una dimensione 

economica di 24.000. (vedi estratto PSA allegato) Punteggio al di sotto del minimo richiesto.

NERO DI CALABRIA - ACRI - SOCIETA´ 
COOPERATIVA AGR

Produzione Standard accertata da fascicolo aziendale. L´impresa non ha la dimensione economica 
minima espressa in PS prevista dal Bando come condizione di ammissibilità al punto 5.1 

Condizioni di ammissibilità relative all’intervento 4.1.1 delle Disposizioni attuative.

la PS dell´impresa accertata sia iniziale che finale è inferiore a quanto previsto come requisito di 
ammissibilità

Il report fotografico rileva l´evidente stato di degrado del fabbricato oggetto dell´intervento, 
confermato dalle voci di computo metrico che prevede interventi di demolizione e ricostruzione di 

parti dello stesso, atteso che sono esclusi gli interventi di demolizione e ricostruzione, che non 
sono ammessi interventi su ruderi o unità collabenti, atteso che la visura allegata attesta che il 
fabbricato oggetto di intervento non è censito/accastatato, la domanda non è ammissibile. Non 

sono presenti i preventivi degli arredi richiesti. A seguito della non ammissibilità di tutte le voci di 
spesa, il progetto decade. RICHIESTA DI RIESAME FUORI TERMINE

la spesa per il parcheggio ed il porticato non è ammissibile da bando come da Disposizioni 
Attuative - paragrafo 8 Investimenti ammissibili. I preventivi non sono comparabili, in parte sono 

generici ed in parte si tratta di prodotti diversi. A seguito dei tagli, il progetto decade. E´ stato 
eseguito il soccorso istruttorio per i preventivi generici, ma la ditta risponde inviando gli stessi 

preventivi già allegati alla DdS. - 



17 14250133932 PASSALACQUA RODOLFO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

18 14250133080 PICCOLO BRUNO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

19 14250132553 PIGNATARO PAOLO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

20 14250118818 TAMBURI ADRIANA 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

21 14250130110 TODARO CARLO 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

22 14250132157 04.01.01 Ricevibile / non ammissibile

il progetto prevede un punto vendita extra-aziendale (ubicato al di fuori delle unità produttive) per la 
vendita diretta di vino di produzione (si rimanda ai preventivi che prevedono arredi/attrezzature 

utilizzabili per la vendita di vino) pertanto la domanda non è ammissibile - Relativamente al settore 
vitivinicolo, investimenti in punti vendita extra aziendali e in e-commerce ricadono nell’ambito di 

applicazione dell’OCM. Pertanto, a valere sul bando Misura 4.1.1 - Vendita diretta, sono esclusi gli 
investimenti in tecnologie dell’informazione (TIC) e commercio elettronico per le aziende operanti 

nel settore vitivinicolo ed in punti vendita al di fuori della sede aziendale. FAQ NR. 13 Protocollo N. 
426647 del 5/10/2021

la visura catastale presentata evidenzia la classificazione ´´di fabbricato in corso di costruzione´´ 
supportato dal report fotografico e dal computo metrico che contiene voci di costruzione e non di 

adeguamento. Poichè dal Bando sono esclusi gli interventi di costruzione perchè i FR devono 
essere già esistenti, la spesa non è ammissibile. Di conseguenza, risulta non ammissibile la spesa 
per gli arredi, ancorché le descrizioni degli arredi riportate nei preventivi sono generiche. A seguito 

dei tagli, il progetto decade. Effettuato il soccorso istruttorio per i preventivi, ma la ditta non 
risponde.

L´intervento prevede solo acquisti a preventivo. Il preventivo vincente non è firmato, per cui le 
spese non sono ammissibili. Il progetto decade. Punteggio al di sotto del minimo richiesto. 

Effettuato soccorso istruttorio per i preventivi, ma la ditta non risponde.

Non ammessa ristrutturazione punto vendita per assenza fotografie degli interni. Si fa presente che 
il bando prevede l´adeguamento solo per il punto vendita e non per altri locali. Non ammessi gli 
arredi, in quanto non attinenti all´ordinamento tecnico-produttivo aziendale. A seguito del taglio 

completo degli interventi proposti, il progetto decade.

CONSIDERATO CHE L´UNICA VOCE DI SPESA E´ RAPPRESENTATA DA UN PUNTO 
VENDITA PREFABBRICATO IL CUI COSTO DERIVA IN PARTE DAL CONFRONTO DI TRE 

PREVENTIVI (VEDI ALLEGATO 2) NON ALLEGATI AL PROGETTO, IL PROGETTO DECADE 
NELLA TOTALITA´

V.A. AGRICOLTURA & DIVERSI SRLS 
UNIPERSONALE

La domanda non raggiunge il punteggio minimo di 20 punti previsto dal Bando. Produzione 
Standard da fascicolo aziendale. In allegato 1 dichiara di essere datore di lavoro.



VENDITA DIRETTA
AZIONE B

ALLEGATO 1 - Domande  AMMISSIBILI

N.dom Beneficiario Intervento Az. Esito Spesa ammessa

1 14250118529 PETRUCCI GASPARE 04.01.01 B 30 Finanziabile 2.212,70 2.151,80 1.613,85

2 14250117299 MORELLI MARIO 04.01.01 B 25 Finanziabile 2.801,30 2.724,20 2.043,15

Punteggio 
ammesso

Importo 
richiesto

Contributo 
concesso


